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Yurttaş, ardı ardına gelen zamlar ve hayat pahalılığı ile mücadele
ederken, Erdoğan'a oy veren seçmen pişman oldu. Halk, bu pazar
seçim olsa, oylarını Kemal Kılıçdaroğlu'na vereceğini söylüyor.
Ekonomim, Nasıl Bir Ekonomi sayfası, ekonomi gündemini
paylaştı. Milyonların gözü kulağı Cumhurbaşkanı Erdoğan'da.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Cumhurbaşkanlığı
Külliyesi'nde Kabine Toplantısı'na başkanlık edecek. Kritik
toplantının gündeminde memur zam pazarlığında son durum,
ekonominin üç yıllık yol haritası, Kuzey Kıbrıs Türk
Cumhuriyeti’ndeki gerginlik ve gençlere vergisiz telefon ile
bilgisayar satışı gibi dört ana başlık olacak.
    
Merkez Bankası bankaları liralaşma stratejisi kapsamında getirisi
dövize endeksli olan kur korumalı mevduata yöneltmekten
vazgeçti. Yeni düzenlemeler TL vadeli mevduatın artmasını
hedeflerken uzmanlar yüzde 30’un altına gelen mevduat ve
etkileşimli olarak kredi faizlerinde yükseliş bekliyor.

Rubledeki değer kaybı, Rus turisti kamçıladı. Son veriler, Rusların
özellikle sonbahar döneminde önceki yıla göre daha fazla yurt dışı
tatil yapacağını gösteriyor. İstanbul ise sonbaharın en popüler
destinasyonu konumunda bulunuyor.

Çin Merkez Bankası, ekonomiyi desteklemeye yönelik çabalar
çerçevesinde orta vadeli kredi kolaylığı ve daimi kredi kolaylığı
faizlerinin ardından bir yıllık ana kredi faiz oranının da düşürdü,
ancak beş yıllık faizi değiştirmeyerek piyasaları şaşırttı. Asya
piyasalarında, Çin'in faiz hamlesinin ardından karışık seyir izlendi.

Veri gündeminde öne çıkan başlıklar şöyle:
Türkiye İstatistik Kurumu, temmuz ayına ilişkin yurt dışı üretici
fiyat endeksini açıklayacak.
Haftanın en önemli yurt içi gündemini perşembe açıklanacak
Merkez Bankası faiz kararı oluşturacak. Piyasa beklentisi %17.5
seviyesindeki politika faizinin %19 seviyesine yükseltilmesi
yönünde.
Yurt dışı piyasalarda yatırımcılar perşembe günü başlayacak
Jackson Hole’a kilitlendi. Gözler Fed Başkanı Jerome Powell'ın
Jackson Hole Ekonomi Politikaları Sempozyumu'nda yapacağı
konuşmaya çevrildi. Powell'ın açıklamalarında, Fed'in olası para
politikası adımlarına ilişkin ipuçları beklenirken, söz konusu
açıklamaların piyasalarda oynaklığı artırabileceği tahmin ediliyor.
Bugün Almanya üretici fiyat endeksi kamuoyuyla paylaşılacak.

SEÇMEN PİŞMAN OLDU,SEÇMEN PİŞMAN OLDU,  
HALKIN UMUDUHALKIN UMUDU  

KEMAL KILIÇDAROĞLUKEMAL KILIÇDAROĞLU

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, sosyal medya hesabı
aracılığıyla iktidarı eleştirdi. Ve şunları söyledi:

Hafta sonu piyasalar kapalıyken yine ‘kervan yolda dizilir’
anlayışıyla, birtakım kararlar açıklandı. Alelacele alınan bu
kararlar elbette sebepsiz değil. ‘Harç bitti, yapı paydos!’
dememek için; suyunu çeken tulumbaya dolambaçlı yollardan
su taşımaya çalışıyorlar. TCMB, bir yandan bankaların yabancı
para zorunlu karşılıklarını artırarak kuruyan döviz rezervlerini
makyajlamaya; diğer yandan bankaların menkul kıymet
tesisleriyle oynayarak, kapısının önüne terk edilen Kur
Korumalı Mevduatın (KKM'nin) yükünü hafifletmeye uğraşıyor.
Rakamlar ortada… 17 Ağustos itibariyle, ‘TCMB net döviz
pozisyon açığı (SWAP dahil)’ 61 milyar dolar. ‘Kasa sıfır’ demek
için; 61 milyar dolara ihtiyaç var. TCMB'nin bilançosunda takip
ettiği henüz gerçekleşmemiş kur farkı zararı ise 706 milyar
lira. Yine 17 Ağustos itibariyle TCMB'nin, büyük ölçüde
KKM'den kaynaklanan zararı 565 milyar lira. Hazine'nin geçen
yıldan bu yana KKM için ödediği 152 milyar lira da cabası. Bu
ülke böyle bir ekonomik yıkım ve soykırımla daha önce hiç
karşılaşmadı. ‘En kötü senaryoda bile Hazine'ye yük gelmiyor’
dedikleri KKM uygulaması; ülkenin kaynaklarını emen koca bir
kara deliğe dönüştü. Sebep oldukları yüksek enflasyon Türk
Lirasının ‘değer biriktirme’ işlevini tamamen yok etti. KKM,
dolarizasyonu çok yüksek seviyelerde katılaştırdı. Biz bunların
olacağını daha önce söyledik. Saray Hükümetini defalarca
uyardık. Bu sıkıntıları nasıl aşacağımızı ‘Ortak Politikalar
Mutabakat Metni’ ile ortaya koyduk. Bugün geldiğimiz noktada
haklı çıkmaktan hiç mutlu değiliz. Bu ağır yükü 85 milyon hep
beraber ödeyeceğiz. Bütüncül bir program yerine, parça
başına alınan kararlarla bu sorun çözülemez. KKM bu şekilde
tasfiye edilemez. Parça başına alınan kararlar vatandaşlarımızı
ve piyasaları daha da ürkütebilir. Kaş yapayım derken, göz
çıkarılabilir. TCMB'nin son aldığı kararlarla ya bankalar
mevduat faizlerini ciddi şekilde artıracak; ya da yüksek
enflasyon ortamında millet KKM'den dövize koşacak. Peki,
kasada döviz yokken bu nasıl karşılanacak? Artık havanda su
dövmeyin. Önümüzdeki bir yılda çevrilmesi gereken dış borç
206 milyar dolar. Hazine'nin sadece önümüzdeki dört ayda
ödeyeceği dış borç 4,5 milyar dolar. Ama diğer tarafta
ülkemizin döviz pozisyon açığı arşa çıkmış. Vatandaşlarımıza
ve piyasalara güven verecek bir programı artık derhal
açıklayın. Eylül'de açıklayacağınız Orta Vadeli Program bu
çerçevede önemli bir fırsattır. Herkese güven verecek para,
maliye politikalarıyla, tutarlı bir makro ihtiyati çerçeveyi
ortaya koyun. Bu programla orta vadede KKM'den nasıl
çıkacağınızın yol haritasını kamuoyuna açıklayın.
Dolarizasyonu ve ülkemizin risk primini gerçekten düşürmek
istiyorsanız, bu söylediklerimi mutlaka yapın. Aksi halde millet
ve tarih huzurunda çok ağır vebal ödersiniz.

https://www.sozcu.com.tr/finans/doviz/dolar/?utm_source=anchortext&utm_medium=free&utm_campaign=dolar


Hazreti Muhammed'in ölümünden sonra dört halife sıra ile başa geçmiş,ardından da 661 yılında
Muaviye'nin başa geçmesi ile Emeviler dönemi başlamıştı. Bu dönemde Emevi Arapları yaptıkları
savaşlarda ne İslam hukukunu uyguluyor ne de o dönemin temayüllerini uyguluyorlardı. Bunun altında
yatan sebeplerin başında Arap ırkçılığı yatmaktadır. Çok daha gerilere gidecek olursak bu ırkçılık
Yahudi geleneğine kadar uzanmaktadır. Kendilerini diğer milletlerden daha üstün, kutsanmış,
insanlığın efendisi gören Yahudi inancına göre o yıllarda kendilerinden olmayanları köle ve hizmetkar
olarak kabul ediyorlardı. Aynı topraklarda beraber yaşayan Arapların da belki de aşağılık kompleksi ile
bu durumdan etkilendikleri düşünülebilir.

"TÜRKLER, İSLAMİYET VE
ARAPLAŞMA"
Bülent Selçuk
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Araplar, zaman içinde gücü ellerine geçirince toplumsal olarak İslam'ın barış çizgisinden sapmaları da
ortaya çıkmıştır. 710 yılında Türk milletine yapılan Talkan ve Curcan katliamları bunun en belirgin
özelliklerinden birisidir. Aslında Araplar, Hz Muhammed ile beraber İslam'a geçmeleri ile İslam
dininin ırkçılığı ret etmesi ile bu düşüncelerinden uzaklaşmış olsalar da Emevi idaresi ile beraber Arap
ırkçılığı ön plana çıkmıştır.

1517 yılında Memlüklüler ile Osmanlılar arasında yapılan Ridaniye Savaşı'ndan sonra halifelik Osmanlı
Hanedanı'na geçti. Osmanlı Padişahı Yavuz, o günün şartlarında halifeliği bir güç olarak
kullanabileceğini düşünmüş olsa da ne yazık ki tarih bize öyle söylemiyor. Çünkü Hz. Peygamber'in de
kendi soylarından olması dolayısıyla Araplar bu durumu asla kabul etmediler. Bunun üzerine Yavuz
günün İslam alimlerini İstanbul'a davet etti. Bu alimlere bir takım payeler vererek, İslam dünyasının
lideri olma konusunda Osmanlı Devleti'nin nüfuzunu güçlendirmeye çalıştı. Bir yerde de Sünni İslam
anlayışı Osmanlı'ya hakim oldu ve diğer mezhep inancında olanları yok sayarken Araplar gözde
konumlarını devam ettirdiler. Daha sonraları ise devşirme paşaların, Türk olmayan Şeyhülislamları,
fetvaları ile Anadolu coğrafyasında Türkler'e karşı çeşitli katliamlar yaptırdılar.

Halbuki Orhan Bey ile başlayan hanedanlık anlayışına göre nüfuzu genişletmek amacıyla yabancı
kadınlarla evlilikler yapılmasa Osmanlı Devleti çürür müydü sorusu akla geliyor. Çünkü Türkler,
Osmanlı Devleti içinde zamanla devşirmelerin ve kendini şeyh ilan eden bazılarının etkisi ile itilip
kakılan aşığılanan bir duruma düşmüşlerdir ki yapılan Türkmen katliamları da bu tezleri
desteklemektedir. Hatta bizim aklı evveller ret etseler bile Osmanlı'nın çöküş döneminde Araplar bizi
sırtımızdan vurmuş, ümmetçiliği ve İslam'ı bir yana bırakarak İngiliz altınlarına tamah etmişlerdir.
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Dostluk Grubu Derneği, 17 Eylül Pazar günü I.
Olağanüstü Genel Kurul'a gidiyor. Bu dönem
dernek genel başkanlığına aday olmayacağı
belirtilen kurucu genel başkan Ahmet Eren
Özen: "Fakat yerel seçimlere hazırlanmak
istiyorum" diyor. Başkan Özen ile adaylık
sürecini ve dernek seçimlerini konuştuk. 
                         
                              Röportaj: SEHER ŞANLISOY

Sayın Başkan, öncelikle dernek seçimlerini ele almak
istiyorum izninizle. Sizin ardınızdan başkanlığa kim
gelecek?

Yerel seçimlerde hedefiniz nedir? 

Geçen dönem Karşıyaka Belediye Başkanlığı
için aday adayı olmuştum. Millet İttifakı'nın
ortak başkan adayı olarak gösterileceğimi
düşünüyorum dedim. O dönem Karşıyaka'da
ittifak kurulmadı ve ben aday olmadım. Bu
dönem de ortak aday olma fikrim var.

Koro şefliğiniz devam edecek mi?

Koro ve müzik çalışmalarından büyük zevk
duyuyorum. Bu işi maddi yönü için değil
öncelikle zevk duyduğum için yapıyorum.
Fakat 31 Mart'a yerel seçimlere hazırlanmak
istiyorum. Bu nedenle Kasım'dan sonra
devam edemem diye düşünüyorum. 

Sorularımızı içtenlikle yanıtladığınız için
size teşekkür ediyor ve başarılar diliyoruz.

Ben teşekkür ederim. Benim için de güzel
bir söyleşi oldu. Herkes için her şeyin en
güzelinin en iyisinin olmasını dilerim.

ÖZEN: "YEREL SEÇİMLEREÖZEN: "YEREL SEÇİMLERE
HAZIRLANMAK İSTİYORUM"HAZIRLANMAK İSTİYORUM"  

Seher Hanım, derneğimiz güçlü bir dernektir. Ben
başkan olmasam da varlığını sürdürecektir. Hepsi
birbirinden deneyimli ve başarılı arkadaşlarımız var.
17'sindeki genel kurulda içlerinden biri veya birileri aday
olup, seçimi kazanacaktır. Ben koltuğa yapışan biri
değilim. Dernek değil grup iken dört kez başka
arkadaşlarımız başkanlığa vekalet ettiler.

Bahar Menekşe aday. Kazanması halinde sayman olarak
desteklerim demişsiniz.

Bahar Hanım derneğimizin saymanlığını üstlendi. Fakat
yorulduğunu ve bırakmak istediğini benimle paylaştı.
Ben bırakmamasını, kendisine yardımcı olabileceğimi
söyledim. Kabul etmedi. Yurt dışına gideceğim dedi ve
bunun üzerine 17 Eylül'de olağanüstü genel kurul
yapalım dedik. Bu kararı paylaştıktan sonra yurt dışına
gitmeyeceğini belirterek dernek başkanlığına adaylığını
açıkladı! Ben kendisini yine de destekledim. "Başkanlığı
kazanırsan sayman olarak seni desteklerim" dedim. Yani
saymanlık için arkadaşlarımızdan biri görev almazsa ben
senin saymanın olurum anlamında bunu dedim. Ama
sanıyorum şimdilerde saymanlık görevini üstlenecek biri
bulundu. Mesele ortadan kalktı. 



Birazcık bilinenin dışına çıkarak yüksek çözünürlüklü bir fotoğraftan içeri doğru girerek başlamak
istiyorum öncelikle. Belli aralıklarla hükümetin "finans dünyasını toplayalım, iş dünyasını toplayalım
sorunlarını dinleyelim" tarzındaki toplantılar yaptıklarını biliyoruz. AKP öncesindeki hükümetler de
bankaların genel müdürlerini toplayarak onları dinlerlerdi.

Peki bu sorunlar nereden geliyor? İş dünyasının kendisi mi üretiyor bu sorunları yoksa bu sorunlar,
yönetim ya da sistemden kaynaklanan birtakım problemler artık sorun üretir hale mi geldi? Bir şeyi
çözerken başka bir şey mi bozuyoruz mesela? O kadar çok düzenleme yapıldı ki hangi birini
söyleyeyim. Bu cümle beni bundan tam 20 yıl öncesine götürdü. BDDK'da görev yaptığım yıllarda bir
düzenleme ile ilgili bankacılarla görüşüyorduk. "Bir akşam hani bir yerde oturup bir çay kahve içelim
biraz daha gayrı resmi konuşalım" dediğimizde bankacılardan bir tanesi bana o zaman ne dedi biliyor
musunuz? "O kadar çok raporlama istiyorsunuz ki; bizi o kadar çok düzenlemeye tabi tutmuş
durumdasınız ki size raporlama yapmaktan doğru dürüst iş yapamıyoruz" dedi. "Aman Tanrım" dedim.
Bu korkunç bir şikayetti. BDDK'ya tekrar döndüğümde bu konuda bir araştırma yaptığımda çok ilginç
bir Amerika yasası ile karşılaştım: Düzenleme Yükünü Hafifletme Yasası! "Allah Allah" dedim "bu
neymiş?" diye incelemeye başladım. Amerika da bir ara böyle düzenlemeye boğmuş sistemi daha sonra
bankacılar işin içinden çıkamayınca bir hafifletme yapalım demişler. Ve arkasından yapılan bir çalışma
sonucunda gereksiz zaman alan ve maliyet getiren şeyleri ayıkladığınız zaman ortaya daha net bir
tablo çıkmış.

İş dünyası, bankacılar ve devletin denetim otoritelerinin de şikayetleri olacak. Ama burada önemli
kelimeleri kaçırmayalım diyorum. Mesela "Kurala dayalı bir şey bekliyoruz" dedi Moody's. "Artık yeter
başınıza buyruk hareket etmeyi bırakın. Şu uluslararası normlara uygun bir şekilde hareket edin" dedi.
Bunun örtülü kelimesi de öngörülebilir olmak. En azından mesela Amerikan Merkez Bankası Başkanı
faiz kararını açıkladığı zaman; piyasalar için ters bilgi olmuyor, sürprizler olmuyor. Beklenen şeyler
oluyor. Bizde ise loto-toto gibi oluyor. 

Hükümetin şu anki adımlarına baktığınız zaman küçük ama emin adımlarla gitmek istiyor. Birazcık
göreyim diyor. İşte o göreceli şeyler de Cumhurbaşkanı Yardımcısı Sayın Cevdet Yılmaz'ın yaptığı
görüşmelerden aldığı bilgiler oluyor. Oradan bilgiyi alacak; tıpkı bir navigasyon gibi. Yeni rota
belirleyecek. Çünkü bu toplantıyı geçen hafta değil de önümüzdeki hafta yapsalar bu sefer bir başka
sorunla karşılaşacağız. 

"TÜRKİYE SIRAT KÖPRÜSÜ
ÜZERİNDE DURUYOR"

Prof. Dr. Coşkun Küçüközmen
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Size çok küçücük umut verebilecek iki tane konuya da değinmek istiyorum bir tanesi şu; İzmir'de
gerçekten mükemmel Organize Sanayi Bölgeleri var mükemmel serbest bölgeler var işte Esbaş var
İzbaş var. Yatırımcı çekme açısından olsun efendim kurumsallaşma açısından olsun kurumsal
sürdürülebilirlik açısından olsun yani sektör, şirketler uluslararası ilişkilerin uluslararası aşmanın
farkındalar. Yeter ki siyasi otorite hakikaten öngörülebilir ve kurala dayalı bir sistemi tesis etmeye
kalksın sanayici zaten hazır. Bunu bizzat kendim İzbaş'ı ziyaretimde gördüm. Hatta Yapay Zeka
üzerine bir sunum yaptım katılımcılar arasında konuya vakıf bireysel anlamda çalışmış, kurumunu
böyle sisteme geçirmeye istekli birçok insan vardı. Yazık günah yani bu insanlar hepsi bir çaba
gösteriyor bir şey yapıyor. Uluslararası arenada çıktıkları zaman inanın rakip tanımayacaklar.

Oradaki firmaların; yatırım, kredi ve öngörülebilir bir sistem ve uluslararası yapmış oldukları ticaret
noktasında bir takım engellere sıkıntılara takılıyorlar ve bunların ancak siyasi iradeyle çözümlenmesi
gerekiyor. Siyasi iradeyle oturup daha yakından teati edilmeli. Sorunlar dinlenilmeli ama çözüm de
belirlenmeli. Siyasi irade sorunları dinleyip, not alıp gitmemeli. Bunlar rafa kalkmasın. Sürdürülebilir
olmak çok önemli. Kurumsal Sürdürülebilirlik Zirvesi bu sene içerisinde Aralıkta İstanbul'da
yapacağız. Ve neticede bunun ne kadar önemli bir şey olduğunu fark ediliyor olması gerekiyor.
Linkedin hesabından paylaşıyorum ben sıklıkla. Yani arkadaşlar buyurun gelin diliyorum.

Doç. Dr. Derya Hekim, Bursa'da yaşıyor. Yeşil dönüşüm diyor, yeşille anılan bir şehirden. Bahsettiği
olay mükemmel bir olay. Türkiye'nin önünde fırsatlar var işte doğa ortada yapılanlar ortada birazcık
da bizi herkesin okuduğunu görüp şu kurala dayalı noktaya bir dönersek; inanın CDS primi de
düşecek, bunlar üzerindeki baskı da hafifleyecek. Borsa da iyileşecek, fiyatlar düzene girecek,
kiracılarla ev sahipleri artık kavga etmeyecek her sabah gittiğimizde manavda farklı fiyatlar
görmeyeceğiz. Bunların hepsinin temelinde sağlam bir siyasi irade gerekiyor.
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Rezervler konusuna çok kısa
değinmek istiyorum. Net rezerlere
bakmak gerekiyor brüt rezerler
tamam da net tezerlerde hala ciddi
miktarda eksi durumdayız ve bunun
çözümü kısa vadede çok kolay değil.
Yani insanlar getirip para verip "Al
sana bu para senin olsun rezervine
koy artıya geç" demiyorlar. Bu iş
birazcık ciddi problem yaratabilme
potansiyeline hala sahip ki KKM'nin
devam etmesine izin veriliyor
demiştim konuk olduğum
Habertürk kanalında 11 Ağustos
tarihinde. KKM ilk başlarda işe
yarar gibi görünse de ve dövizi
aşağı doğru çekse de şu an
kamunun üstünde korkunç bir yük
olarak görülüyor ve şimdi biz bu
yarattığımız çözümü soruna
dönüşmesini gözlemledik ve sorun
her geçen büyüyor. 49 milyar lira
artmış ki korkunç rakamlar bunlar. 

E biz bu sorunu nasıl çözeriz? TL'yi
cazip hale getirmenin yegane yolu
siyasi anlamda güven vermek.

Bunun da ne olduğunu söyleyeyim para politikası bugün Merkez Bankası tarafından bağımsız olarak
ama sorumluluk çerçevesinde uygulanan bir politika mıdır? Yoksa siyasi nüfuz var mıdır? Moodys'in
söylediği de bu diğer reyting kuruluşlarının söylediği de bu. Çünkü Merkez Bankası'nın olsun Hazine
ve Maliye Bakanlığı'nın olsun hareket alanı ne kadar geniş ne kadar serbestler? Elleri ne kadar açık
buna bakmak gerekiyor. Şimdi bu noktada kurumsal karar alamıyorlar. Çözüm bulmuştuk kurlara ama
şimdi bu da sorun oldu diyorlar. 



Türkiye kaynayan bir kazan. Yani burada bir günde olan olay sıradan bir Avrupa ülkesinde bir günde
olmuyordur herhalde. Biz o kadar çok olayla iç içe yaşıyoruz ki iki gün takip etmeyin gündemden
kopuyorsunuz. 

Enflasyon yıl sonu tahmininin inşallah daha düşüğü gerçekleşir diye temennide bulunarak enflasyon
konusuna girmek istiyorum. Eylül'de okullar açılacak. Servis ücretleri, okul ücretleri, kitap ücretleri
vesaire inanılmaz yüksek rakamlar. Bir de işin içerisine çok ciddi ve sıkıntılı bir kış yaşayacak olursak
enerji talebinin artışı da dahil olacak. Ulaşımı biliyorsunuz; akaryakıt fiyatları bir yandan işte dolmuşa
otobüse metroya ister istemez zam geliyor. Vatandaşın en önemli gıdası ekmeğe gelen zamları da
görüyoruz. Dolayısıyla enflasyonu kontrol altına almak olsun, para politikasını itibarlı hale getirmek
olsun bunların hepsi tutarlı bir programla olacak.

İnsanlar KKM'ye yatırıyor parasını. Niye? Çünkü yani kur ne olursa olsun geç kalmayayım geri
kalmayayım diye düşünüyor. Bireysel yatırımcı için iyi bir yatırım aracı aslında. Ama ciddi bir maliyeti
var hükümetin üzerine ve hükümet buradaki piyasa riskini tamamen kendi üzerine almış durumda. Bu
riski siz üzerinize aldıktan sonra kolay kolay kurtulamıyorsunuz. Mesela mevduat sigortası da öyledir.
Bu mevduat sigortasını getirdikten sonra bankalar irrasyonel davranmaya başlayabilir diye literatürde
yer alan bir kavram vardır. 

Daha az ihtiyatlı davranmaya yani istismar riskine bırakmış oldular. İnsanlar bunu çıkarlarını
düşünerek üzerine gidecekler. Siz bunu durdurduğunuz an daha cazip bir yer göstermezseniz 94
krizinde yaşadığımız gibi para olduğu gibi yine olmaması gereken yerlere gidecek. Çok daha büyük bir
sıkıntı yaşayacağız. Yani şu an biz bir "Sırat Köprüsü"nden geçiyoruz. Ülkelerin sırat köprüsü var
diyelim. Herhalde en uzun sırat köprüsü Türkiye'nin. Daha hala bir türlü geçemedik köprüden. Aşağısı
ateş, biz üzerinde gidiyoruz böyle bir benzetme yapayım burada.
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Kredibilite meselesi, para politikasının kredibilitesi çok önemli, insan davranışlarını yönetmek çok kolay bir şey
değil. Ve Türkiye ligleri başladı. Buradan yola çıkarak bir örnek vereceğim. Takımların oyuncularının hepsi değişti
hemen hemen. Her takım farklı oyuncular oynatıyor ama acaba taktik değişti mi? Şampiyon olacak takım nelere
hazırlandı önceden? Şimdi Türkiye'de de siyasi aktörler sürekli değişiyor, bürokratlar değişiyor ama taktik hep
aynı. Biz hala enflasyonla mücadele ediyoruz hala cari açığıyla bütçe açığıyla mücadele ediyoruz Bizim bir strateji
değişikliğine gitmemiz gerekiyor. Ama bu cesareti maalesef hiçbir yönetim gösteremiyor.

Bundan 3-4 sene önce Fitch derecelendirme kuruluşu Türkiye raporunda şöyle satır arasında kalacak ama çok
önemli bir cümle sarf etmişti. Demişti ki; kurumlarda kurumsal zayıflık var. Kurumlar artık mevcut siyasi yönetim
çerçevesinde tek başlarına seslerini çıkaramıyorlar ve siyasi iradeyi rahatsız edecek hiçbir cümle
söyleyemiyorlar. Bu şekilde kurumların itibarı gidiyor. Bu kurumlardan itibarları gittiği zaman kurumların
tepesindeki insanlar yurt dışına bir toplantıya bir şeye katıldıkları zaman inanın o itibar eksikliği o toplantılara da
yansıyor. Yanlarına kimse gitmiyor, konuşamıyorsunuz. Söylediğiniz lafın itibarı olmuyor. Eğri oturup doğru
konuşalım biz de bu ülkenin insanıyız ve bunların hepsini gördük yaşamımızda. Sizin itibarınız, kurum olarak
neler yaptığınız, bağımsızlığınız ve popülist davranışlara ne kadar müsaitlik ettiğinizle doğru orantılı. 

Bugüne kadar bir çalışma varsa; benim cehaletimdir, gözümden kaçmıştır. Kime ne kadar teşvik verildi? Bunun
getirisi bu ülkeye o firmaya o sektöre ne oldu? Bunun takibini yapanlar vardır muhtemelen ama yani teşvik
vermek, emeklilere işte tam seçim öncesi üç tane ikramiye demek filan bunların hiçbirisi çözüm olmadığı gibi
sorunu daha da büyüten şeyler. Onun için söylüyorum taktik değişmek zorundayız. Strateji değişmek zorunda. 



Biz planlamaya zaman ayırmıyoruz. Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığına atıfta bulunmuyorum. Çünkü o da
kaldırıldı, kapatıldı! Bir Amerikan sözüdür: "Plan hiçbir şeydir ama planlama her şeydir." Planlama yapmak
durumundayız, biz senaryoları riskleri dikkate almak zorundayız. 

Önümüzde bir sırat köprüsü var ama ben şunu da söyleyeyim size dışsallıklara ve dışsal risklere çok maruzuz.
Dışarıdan Allah korusun Rusya'dan Ukrayna'dan bilmem güneyden kuzeyden gelebilecek saldırılara ya da
herhangi bir hastalık, pandemi, bitkisel kıtlık tahıl koridorları sorunları falan... Biz bunlara çok duyarlıyız. Bunları
da çok dikkate alarak o kadar sağlam bir yapı geliştirmek zorundayız ki dışarıdan gelecek olan şeylerden
etkilenmeyelim. Tutarlı, sürdürülebilir olmaya ve sanayicilerle iş insanlarını yani bu ülkenin lokomotifleri olan
kişilerin kurumların sözlerini şikayetlerini dinleyip dikkatle tedbir almaya çalışmalı hükümet. 

G R U P  G A Z E T E S İ  |  4 4 .  S A Y I  |  S A Y F A  7  



Herkesin dilinde “Kur Korumalı Mevduatlar (KKM) ne olacak?” sorusu dolanırken TCMB  pazar günü
bir ön alma yaparak sistemi sonlandırma konusunda harekete geçti. Doğrusu, 3,5 trilyon TL’ye ulaşan
ve 7 aylık maliyeti de 60 milyar TL’ye ulaşan bu uygulama konusunda bir karar vermek gerekliydi.
 
KKM mevduatları ekonomi yönetimi için önemli bir yük ve risk. Başlangıçta dövize olan talebi
frenlemek amacıyla hem kur farkından elde edilecek geliri hem de faiz getirisini garanti eden sistem
için “2 milyar dolar bile toplayamazlar” diyenler dahi, 130 milyar doları aşan bu uygulamayı şaşkınlık
içinde izlemekte idiler. 

Türkiye Cumhuriyeti devletinin bütçesinin üçte ikisi büyüklüğündeki KKM uygulamasındaki fon
büyüklüğünün amacı “dövize kayacak varlıkları TL’de tutup, döviz talebini azaltmak” idi.
Uygulayıcıların dahi beklemediği bu büyüklük aslında bir politika aracının devreye sokulmasıydı.
Uygulama sayesinde kazanılan zamanda, alınan önlemler ile ekonomide elde edilen kazanımların 
 KKM’yi azaltacağı beklenmekte idi. 

Dövizin seçimlerden önce altı ay gibi bir süre sabit seyir izlemesi, sınırlı bir çıkışa neden olsa da yurt
içi tasarruf sahiplerine ekstra bir de faiz verilmesi, KKM’nin devamı yönündeki beklentiyi sürdürdü.
Aslında seçim ekonomisi ile seçim döneminde verilen vaatlerin finansal karşılığı sorunu da KKM
sahiplerini, uygulamanın devam edeceği yönünde ümitlendirdi.  

Şimdi dolaylı olarak bankaların yükümlülüklerini arttırarak, bankaları  ve dolayısıyla müşterilerini
KKM’den vaz geçirmeye çalışılmaktadır.  Aslında KKM’nin  bankaların toplam mevduatları içindeki
payı %50’ye dayanmıştır. Bazı bankalar mevduatının %25-35’ini ayırırken bazıları da mevduatlarının
yarısını KKM’den  oluşturmuştur. 

Bankaların 1 aya kadar vadeli yabancı para mevduatına uygulanan zorunlu karşılık oranı %29'a
yükseltildi. Böylece brüt döviz rezervleri artar. Döviz kredi maliyeti de pahalılaşır. 

Bankaların toplam mevduatının yarısını oluşturan KKM’yi indirmesi aksi takdirde ek menkul kıymet
tutacak. Bu da TL mevduat faizini arttıracaktır.  Bu durumda bankalar KKM’ye yönlendirme
yapmayacaktır. 

Bu dönemde yinelenerek yapılan en önemli yanlış, “bir gecede alınan kararlar ya da hafta sonu
tebliğleri” gibi olmamalıdır. Ekonomi iletişimi, fiili durumdan daha etkilidir. Sürecin en önemli yanı
“güven ve öngörülebilirliktir.” Bu sürecin bu şekilde “oldu-bitti” tarzında gelişmesi politikaların
gücünü de azaltacaktır. 

Bu maliyetli ortamda, 24 Ağustos beklentileri de faizin artması yönünde olacaktır. 

KKM’deki kaynakların da eski getirisi olmadığından mevduat sahiplerinin ya yeni getiri düzeyine rıza
göstermesi, ya TL’deki muhtemel yüksek faize yönelmesi ya da dövize dönmesi beklenir. Belki gayr-ı
menkul bile cazip gelebilir ancak yüksek fiyatlar bu tercihi zorlaştıracaktır. Belki emtialar, altın vb. de
bu dönemde önem kazanabilir.

Borsa için büyük bir imkan olan bu fonlar, Borsa İstanbul'un derinlik kazanmasında da etkili olacaktır.
Borsanın  yeniden 3 cent seviyelerini aşması bile  mümkün olabilir.

"TCMB'den Pazar Hamlesi"
Prof. Dr. İbrahim Attila Acar
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